
M ě s t o   B y s t ř i c e   n a d   P e r n š t e j n e m 
 
   

ZÁPIS 
ZE SCHŮZE RADY MĚSTA 
Bystřice na Pernštejnem  

č. 3 /2009 
konané dne   17.2.2009 

v zasedací místnosti  MěÚ v Bystřici nad Pernštejnem v 16.00 hodin 
 
Přítomni  Ing. Karel Pačiska, Bc. Josef Vojta, Ing.Bohumil Kotlán, MUDr. Aleš 

Ptáček, Mgr. Miroslav Novák, MUDr. Pavel Lukša, MUDr.Miluše 
Sáblíková 

Členové rady :  
S poradním hlasem : JUDr. Eva Špatková 
Hosté : Heliostar, s.r.o. – Bohumír Šich,  Ing. Majchrák s manželkou  
Omluveni                      :  
 
Nesplněné usnesení (termín plnění) :   
Námitky členů rady proti zápisu č. 2/2009 :  
 

POŘAD SCHŮZE 

 
1 / 3 / 2009 Žádost o prominutí poplatku z prodlení – G. H. 
2 / 3 / 2009 Změna platby za věcné břemeno 
3 / 3 / 2009 Mandátní smlouva o spolupráci mezi krajem Vysočina a Městem Bystřice nad 

Pernštejnem 
4 /  3 / 2009 Zápočet pohledávky – T. K. 
5 / 3 / 2009 Žádost o finanční příspěvek na „Čítanku Vysočiny“ 
6 / 3 / 2009 Žádost o finanční příspěvek na Mistrovství světa ve zpracování PC textů  
7 / 3 / 2009 Zpráva o jednání mezi městem Bystřicí a krajem Vysočina o využití některých 

nemovitostí využívaných VOŠ a SZTŠ 
8 / 3 / 2009 Šatny pro veřejnost u atletického areálu při ZŠ Nádražní čp. 615 
9 / 3 / 2009 Žádost SRPŠ při Gymnáziu v Bystřici nad Pernštejnem 
10 / 3 / 2009 Odměna řediteli ZŠ TGM – Mgr. Jaroslavu  Slámovi 
11 / 3 / 2009 Smlouva o smlouvě budoucí kupní + nájemní smlouva 
12 / 3 / 2009 Žádost osadního výboru Vítochov o příspěvek na doplatek elektrické energie 
13 / 3 / 2009 Záměr na nájem nebytového prostoru na ulici Lipová čp. 902 
14 / 3 / 2009 Zpráva o činnost Sboru dobrovolných hasičů za rok 2008. 
15 / 3 / 2009 Přípravné práce na knize o městě Bystřici nad Pernštejnem 
16 / 3 / 2009 Žádost TJ Sokol o poskytnutí zálohy z předpokládaných grantů na rok 2009 
17 / 3 / 2009 LARN Brno – rozhodnutí o další spolupráci při zajišťování bezpečnosti 
 

USNESENÍ: 
1/3/2009 : Žádost o prominutí poplatku z prodlení – G. H. 
Popis : Paní H. si podala žádost o prominutí poplatku z prodlení. Dluh na nájemném za 

období 11/2004  až 11/2007  ve výši 37 936,- Kč uhradila  a zaplatila také polovinu 
poplatku z prodlení ve výši 7 932,- Kč. Žádá o prominutí druhé poloviny poplatku 
z prodlení ve výši 7 932,- Kč. Na základě směrnice o vymáhání pohledávek je 
možno tuto částku odpustit. 



Usnesení : Rada souhlasí s prominutím poloviny poplatku z prodlení ve výši 7 932,- Kč. 
Hlasování : Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Nehlasoval:0  
Zodpovídá : Ing.Věra Vančová 
Termín : splněno usnesením 
 

2/3 /2009 : Změna platby za věcné břemeno  
Popis :  Na prosincovém zastupitelstvu byla schválena smlouva o zřízení věcného břemene 

s firmou  SELF servis s.r.o.Byla odsouhlasena platba 45 205 Kč+ DPH na  2 260,24 
m délky vedení kabelu. Vzhledem k tomu , že se vycházelo z původní smlouvy o 
smlouvě budoucí , kde tyto  délkové metry  souhlasily a tato smlouva vznikla před 3 
lety. Mezitím došlo k několika geometrickým plánům  na prodej pozemků pro p. 
Loukotu , pro Megatec, pro LOO s.r.o. , tím vznikly nové parcely a na tyto bude 
muset být udělán nový GP  a následně zřízeno věcné břemeno na tyto nové parcely. 
V současnosti  je zapsáno VB na 1793,52 m délky .  

Usnesení : Rada města  souhlasí se změnou platby za zřízení věcného břemene z původních 
45 205 Kč + DPH na  2 260,24 m délky vedení na 35 870 Kč + DPH na 1793,52 m 
délky vedení. 

Hlasování : Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Nehlasoval:0  
Zodpovídá : Ing. Ivan Buchta 
Termín : splněno usnesením 
 

3/3/2009 : Mandátní smlouva o spolupráci mezi krajem Vysočina a Městem Bystřice 
nad Pernštejnem 

Popis : V roce 2004 uzavřelo Město Bystřice nad Pernštejnem Mandátní smlouvu s krajem 
Vysočina při zajišťování Programu obnovy venkova kraje Vysočina.  Původní 
smlouva měla platnost do konce února 2006. Kraj Vysočina navrhl uzavřít Dodatek 
č. 1 této smlouvy, který umožnil pokračovat ve spolupráci  v roce 2006 a  prodloužil 
platnost smlouvy do 28.2.2007. Dále tento Dodatek č. 1 zvýšil částku, kterou kraj 
vyplácí městu  za poskytovanou službu. Pro rok 2007 byla uzavřena nová smlouva 
s platností do  29.2.2008 a pro rok 2008 byla uzavřena také  nová smlouva do 
28.2.2009.  
Činnosti, které obce s rozšířenou působností vykonávají na základě této smlouvy, 
jsou zaměřeny na sběr žádostí, provádění průběžných kontrol, které jsou zaměřeny 
na připravenost a prověření skutečností rozhodujících pro udělení dotace a sběr 
závěrečných vyhodnocení, které budou předkládat příjemci dotací. Smluvní cena 
činila pro rok 2005 částku 520,- Kč za jednu přijatou žádost, pro rok 2006 částku  
535,- Kč, pro rok 2007 částku 550,- Kč a pro rok 2008  částku 580,- Kč za jednu 
přijatou žádost.  
Vzhledem k tomu, že kraj Vysočina Jihlava hodlá i nadále spolupracovat v této 
oblasti podpory venkova s obcemi s rozšířenou působností,  kraj Vysočina navrhuje 
uzavření nové smlouvy / viz příloha/, přičemž obce s rozšířenou působností by 
vykonávaly činnosti shodné jako v předchozích letech. Smluvní cena pro rok 2009 je 
stanovena na 600,- Kč za jednu přijatou a zpracovanou žádost s dobou platnosti 
smlouvy do 28.2.2010. 
Rada kraje Vysočina schválila tento návrh smlouvy na svém zasedání dne 20.1.2009.  

Usnesení : Rada Města Bystřice nad Pernštejnem schvaluje Mandátní smlouvu s krajem 
Vysočina se sídlem v Jihlavě, Žižkova 57, PSČ 587 33  o součinnosti města Bystřice 
nad Pernštejnem poskytované krajem Vysočina  při zajišťování realizace Programu 
obnovy venkova kraje Vysočina pro rok 2009 s platností smlouvy do 28.2.2010. 

Hlasování : Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Nehlasoval:0  



Zodpovídá : JUDr. Eva Špatková 
Termín : 28.2.2009 
 

4/3/2009 : Zápočet pohledávky – T. K.  
Popis : Paní T. K. má v současné době trvalý pobyt nahlášený na adrese Městského úřadu 

Bystřice nad Pernštejnem, Masarykovo nám. 57. Bydlí na Azylovém domě ve Žďáru 
nad Sázavou se čtyřmi dětmi, které mají společně s ní trvalý pobyt na adrese 
městského úřadu. Od našeho odboru sociálních věcí a zdravotnictví pobírá  sociální 
dávky.  
Ke dni 31.12.2008 má paní T. K. dluh na nezaplacených poplatcích za odpady ve 
výši 3.600,- Kč. Předpis poplatků za odpady pro rok 2009 činí pro ni a 4 děti 2.500,- 
Kč. 
Paní T. K. se dne 9.12.2008 narodila dcera. Paní K. má s ohledem na trvalý pobyt 
v Bystřici nad Pernštejnem nárok na příspěvek při narození dítěte ve výši 4.000,- Kč, 
který město vyplácí rodičům dětí s trvalým pobytem na území města. 
Paní K. jsme dosud příspěvek nepředali, ponechali jsme ho v pokladně MěÚ a 
navrhujeme radě města, aby tento příspěvek byl započten proti dluhům jmenované, 
tedy byl použit na úhradu nedoplatku poplatků za odpady. Tento příspěvek pokryje 
její nedoplatky k 31.12.2008 a částka 400,- Kč bude použita na úhradu poplatků za 
odpady na rok 2009. S ohledem na sociální poměry jmenované lze předpokládat, že 
její nedoplatky budou nedobytné. 

Usnesení : Rada města schvaluje použití příspěvku při narození dítěte ve  výši 4.000,- Kč paní 
T. K. na úhradu jejího nedoplatku na místních poplatcích  za odpady.  

Hlasování : Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Nehlasoval:0  
Zodpovídá : JUDr. Eva Špatková 
Termín : splněno usnesením 
 

5/3/2009 : Žádost o finanční příspěvek na „Čítanku Vysočiny“  
Popis : Pan Ing. Hynek Jurman pracuje na vydání knihy „Čítanka Vysočiny“, ve které 

prezentuje život a dílo více než šesti desítek autorů. Kniha se snaží netradiční formou 
prezentovat spisovatele z Vysočiny.  
Publikace by mohla najít uplatnění ve školách, zviditelní zdejší region a poskytne i 
zajímavé tipy na literární a vlastivědné výlety.  
Příprava publikace je finančně náročná a Ing. Hynek Jurman žádá o poskytnutí 
příspěvku na realizaci této publikace ve výši 7.000 Kč. Sponzoři budou v knize 
přímo uvedeni.  

Usnesení : Rada města neschvaluje  příspěvek na „Čítanku Vysočiny“ a odkládá rozhodnutí do 
doby schválení grantů kultury kulturní komisí rady města.    

Hlasování : Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Nehlasoval:0  
Zodpovídá : JUDr. Eva Špatková 
Termín : splněno usnesením 
 

6/3/2009 : Žádost o finanční příspěvek na Mistrovství světa ve zpracování PC textů  
Popis : Slečna Petra Kinclová, byla nominována na Mistrovství světa ve zpracování textů na 

PC, které se uskuteční v hlavním městě Číny - Pekingu ve dnech 12. až 25. srpna 
2009.  Bude reprezentovat město Bystřici nad Pernštejnem i celou Českou republiku 
v několika disciplínách, které jsou popsány v příloze (opis textu, korektura textu, 
strojový těsnopis, vícejazyčný těsnopis, apod.). Úspěšně reprezentovala město a 
republiku již na Mistrovství světa v Římě (2003), kde získala 2 zlaté a jednu 
stříbrnou medaili, dále na MS ve Vídni (2005) a v Praze (2007), kde získala 



bronzové a stříbrné medaile.  
V posledních čtyřech letech tradičně obsazuje 1.- 4. místo v přepisování textu v 15 
světových jazycích. 
Slečna Kinclová takto bude reprezentovat a propagovat naše město ve vzdálené 
Číně. Celkové náklady na tuto akci jsou vyčísleny na 63.000,- Kč s tím, že slečna 
Kinclová žádá o podporu města ve výši 41.500,- Kč na tuto akci. 

Usnesení : Rada města schvaluje  příspěvek na Mistrovství světa ve zpracování textů na PC 
v Pekingu ve výši  30.000,- Kč pro slečnu Petru Kinclovou, Bystřice nad 
Pernštejnem, Hornická čp. 978. Rada města si vyhrazuje exkluzivitu pro Město 
Bystřice nad Pernštejnem a pro noviny Bystřicko při poskytování informací tisku ze 
strany slečny Petry Kinclové.   

Hlasování : Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 2 Nehlasoval:0  
Zodpovídá : JUDr. Eva Špatková, Ing. Jana Jurošová 
Termín : splněno usnesením 
 

7/3/2009 : Zpráva o jednání mezi městem Bystřicí a krajem Vysočina o využití 
některých nemovitostí využívaných VOŠ a SZTŠ 

Popis : Mezi městem a krajem Vysočina probíhá už prakticky několik let jednání o možnosti 
převodu a dalšího využití nemovitostí, které jsou v současné době v užívání VOŠ a 
SZTŠ. 30. ledna 2009 proběhla zatím poslední schůzka za účasti krajských radních 
Joukla a Kružíkové, výsledkem čehož je konkrétní návrh, který má být po vzájemné 
dohodě předložen a projednán naší městskou tak i krajskou radou. 
Závěry jednání: 
- Kraj bezúplatně převede městu a uvolní budovu v ulici Příční za účelem 
zajištění prostor pro správu města; opuštění budovy vyvolá na straně kraje 
náklady související s vybudováním náhradních prostor; město poskytne kraji 
prostředky ve výši 4 mil. Kč po uvolnění budovy (nejpozději však v roce 
2011), 

- Kraj bezúplatně převede městu uvolněný internát Pod Horou za účelem 
rozvoje sociálních služeb, 

- Kraj bezúplatně převede městu areál školního statku se všemi budovami a 
pozemky a umožní výčet pozemků a případná omezení jejich převodu a 
převodu nájemních převod nájemních smluv k pozemkům za účelem 
realizace projektu Centra zelených vědomostí (CZV). Město převezme 
závazky k nájemníkům bytů. Centrum zelených vědomostí by i 
v budoucnosti mělo vytvořit podmínky pro praktický výcvik žáků a studentů 
střední školy; z tohoto důvodu poskytne kraj městu finanční podporu v roce 
2009 (pravděpodobně v září) ve výši 3 mil. Kč na realizaci projektu, včetně 
jeho přípravy. Realizace projektu CZV závisí na jeho schválení mezi 
strategické projekty kraje Vysočina, pro možnost čerpání dotace až ve výši 
92,5 % z regionálního operačního programu 2.1. Rozvoj cestovního ruchu. 
Žádost o zařazení mezi strategické projekty byla podána 30. ledna 2009, 
rozhodnutí se očekává během měsíce března. 

Usnesení : Rada města souhlasí a zároveň doporučuje zastupitelstvu města ke schválení za 
podmínky přijetí projektu CZV do strategických projektů kraje Vysočina: 
- bezúplatný převod z Kraje Vysočina na Město Bystřice nad Pernštejnem celé 
budovy v ulici Příční čp. 405, 

- bezúplatný převod z Kraje Vysočina na Město Bystřice nad Pernštejnem 
internátu Pod Horou čp. 191, 

- bezúplatný převod z Kraje Vysočina na Město Bystřice nad Pernštejnem 



areálu Školního statku se všemi budovami a pozemky a převodem nájemních 
smluv k pozemkům za účelem realizace projektu Centra zelených vědomostí 
(CZV), 

- přijetí finanční podpory od Kraje Vysočina v roce 2009 ve výši 3 mil. Kč na 
realizaci projektu CZV, který by vytvořil podmínky pro praktický výcvik 
žáků a studentů VOŠ a SZTŠ, 

- poskytnutí účelového příspěvku ve výši 4 mil. Kč od města Bystřice nad 
Pernštejnem Kraji Vysočina splatnou ve třech ročních splátkách počínaje 
rokem 2010 na  vybudováním náhradních prostor pro výuku v areálu VOŠ a 
SZTŠ.  

Hlasování : Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Nehlasoval:0  
Zodpovídá : Ing. Karel Pačiska, starosta 
Termín : zastupitelstvo města 1. pololetí 2009 
 

8/3/2009 : Šatny pro veřejnost u atletického areálu při ZŠ Nádražní čp. 615 
Popis : Na RM 16/2008 ze dne 11. 11. 2008 pod bodem 6 byla schválena výstavba šaten pro 

veřejnost a oprava šaten stávajících u atletického areálu při ZŠ Nádražní. Nové šatny 
pro veřejnost byly naprojektovány a naceněny a je nutné provést rozpočtové opatření 
pro jejich realizaci, neboť tato akce nebyla přímo v rozpočtu 2009. Rozpočtovaná 
částka projektantem činila 1.988.470 Kč + DPH, výběrovým řízením formou 
jednacího řízení bez uveřejnění byly vybrány naše TS města a. s., kteří nabídli 
provést zakázku za 1.371.131 Kč + DPH. Tato cena je pro zadavatele vyhovující a 
připravuje se smlouva o dílo, aby práce mohly proběhnout během zimy a jara. Částka 
bude účtována bez DPH, neboť škola i město jsou plátci a šatny budou součástí 
atletického areálu. Částka v rozpočtu činí 23. 536 000 na realizaci stavby, přičemž 
vysoutěžená částka byla 20.799.771, máme zde tedy manévrovací prostor pro toto 
rozpočtové opatření. Dále se dojednává spoluúčast kraje Vysočina na 
spolufinancování atletického stadionu, přičemž ani tato částka není zahrnuta 
v rozpočtu. 
Projekt na opravu stávajících šaten ještě není hotov, tyto práce však budou moci 
probíhat pouze o letních prázdninách, tedy mimo provoz školy. Projekt a financování 
bude opět předložen radě ke schválení. 

Usnesení : Rada města schvaluje rozpočtové opatření ve výši 1.371.131 Kč na výstavbu šaten 
pro veřejnost u atletického areálu u ZŠ Nádražní čp. 615 v Bystřici nad Pernštejnem. 

Hlasování : Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Nehlasoval:0  
Zodpovídá : Bc. Josef Vojta, místostarosta, Ing. Jana Jurošová 
Termín : ihned 
 

  9/3/2009 : Žádost SRPŠ při Gymnáziu v Bystřici nad Pernštejnem 
Popis : Dne 11.2.2009 předložilo SRPŠ Gymnázia v Bystřici nad Pernštejnem žádost o 

prominutí poplatku ze vstupného  ve výši 6.970 Kč z  XXIX. Plesu Gymnázia 
konaného 24.1.2009. Dle vyhlášky města o místních poplatcích činí poplatek 10 % 
z jistiny – to je z celkového vstupného. SRPŠ se v případě prominutí poplatku 
zavazuje použít prostředky na potřeby studentů Gymnázia. 

Usnesení : Rada města nesouhlasí s prominutím poplatků ze vstupného z  XXIX. Plesu 
Gymnázia a žádost  SRPŠ při Gymnáziu Bystřice nad Pernštejnem zamítá. 

Hlasování : Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 1 Nehlasoval:0  
Zodpovídá : Ing. Jana Jurošová 
Termín : usnesením 
 



10/3/2009 : Odměna řediteli ZŠ TGM – Mgr. Jaroslavu Slámovi 
Popis : Dle školského zákona platové náležitosti statutárních orgánů škol a školských 

zařízení – ředitelů škol a školských zařízení se svěřuje tomu, kdo statutární orgán do 
funkce jmenuje, tedy zřizovateli.  
Oddělení školství po dohodě s vedením města navrhuje mimořádnou odměnu Mgr. 
Slámovi. 
V průběhu jarních prázdnin zaměstnanci školy spolu s ředitelem během týdne včetně 
soboty a neděle svépomocí provedli demontáž stávajících drátěných šaten a 
nainstalovali místo nich uzamykatelné skříňky. 
Tímto ušetřili městské provozní prostředky, ale určitě je vhodné jejich námahu 
ocenit. Ředitel navrhuje všem zúčastněným odměnu z prostředků MŠMT nebo fondu 
odměn školy. Proto navrhujeme výše uvedenou odměnu za zřizovatele také 
z prostředků MŠMT nebo fondu odměn. 

Usnesení : Rada města Bystřice n. P. v souladu s ustanovením § 102 odst. 3 zák. č. 128/2000 
Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů schvaluje mimořádnou odměnu Mgr. 
Jaroslavu Slámovi. 

Hlasování : Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Nehlasoval: 0  
Zodpovídá : Ing. Blanka Svobodová  
Termín : splněno usnesením 
 

11/3 /2009 : Smlouva o smlouvě budoucí kupní + nájemní smlouva  
Popis : Město Bystřice n/P. má zájem vybudovat cyklostezku na bývalé cestě přes 

Domanínek k parkovišti u Domanínského rybníka. Tato cesta se nachází 
v katastrálním území Rozsochy a je ve vlastnictví obce Rozsochy . Se zástupci obce 
Rozsochy bylo dohodnuto , že město by na předmětné parcele vybudovalo 
komunikaci pro nemotorovou dopravu . Po dokončení by proběhlo zaměření této 
stavby a došlo by k jejímu odkoupení. Stavba by v celé délce měla šířku 2,5 m a 
odkup by proběhl za cenu stanovenou znaleckým posudkem (50 -60 Kč/m2). Tato 
částka by byla zařazeno do dotace ( až 92,5 %) . Město by dále garantovalo , že obci 
Rozsochy zůstane vedle této komunikace pro nemotorovou dopravu pozemek široký 
nejméně 3,5 m.  
V souvislosti s demolicí objektu bývalého obchodu p. Dostálové a p. Smejkala na 
ulici Jívové  bylo dohodnuto s Jednotou , že na demolici a na stavbu parkoviště 
Jednota přispěje částkou 750 000  Kč. Tato částka bude uhrazena proti nájemní 
smlouvě na část pozemku p.č. 1741 a  část pozemku p.č. 1737/1 v k.ú. Bystřice nad 
Pernštejnem. Nájemní smlouva bude na 30  let na 8 parkovacích míst ve prospěch 
Jednoty. Město Bystřice nad Pernštejnem umožní Jednotě umístění značky 
vyhrazující parkování  ve prospěch Jednoty ( totéž umožníme p. K.) . Město se bude 
o parkoviště starat , jak s úklidem , tak se zimní údržbou i se stavebními opravami. 
Na tuto smlouvu je nutno zveřejnit záměr o pronájmu pozemku. 

Usnesení : Rada Města Bystřice nad Pernštejnem souhlasí se sepsáním smlouvy o smlouvě 
budoucí kupní s obcí Rozsochy na koupi části parcely 825/1 v k.ú. Rozsochy za 
podmínek popsaných v popisu. 
Rada souhlasí s pronájmem části p.č. 1741 a části p.č. 1737/1 v k.ú. Bystřice nad 
Pernštejnem (zahrnující 8 parkovacích míst- plán dle stavební dokumentace bude 
součástí nájemní smlouvy.) Jednotě spotřební družstvo Velké Meziříčí. Nájemné  
750 000 Kč/30 let. Rada souhlasí s vyhlášením záměru. 

Hlasování : Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Nehlasoval:0  
Zodpovídá : Ing. Ivan Buchta 
Termín : splněno usnesením  



 

12/3/2009 : Žádost osadního výboru Vítochov o příspěvek na doplatek elektrické 
energie 

Popis : Samospráva obce Vítochov žádá o příspěvek na doplatek elektrické energie prodejny 
potravin, která se nachází v budově kulturního domu. Jedná se o částku okolo 15 
tisíc Kč za rok. Provozovatel prodejny má stejný systém nastaven i s obcí Ždánice, 
kde provozuje také prodejnu. Samospráva má velký zájem o zachování prodejny, 
zejména kvůli starších spoluobčanům. 
Náš návrh je, aby byla rada schválila úhradu, a to z provozních peněz obce, které činí 
v rozpočtu pro letošní rok 111 tis. Kč. Samospráva Vítochov s tímto návrhem 
souhlasí. 

Usnesení : Rada města schvaluje úhradu elektrické energie prodejny potravin v obci Vítochov 
z provozního kapitálu místní části Vítochov.  

Hlasování : Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Nehlasoval:0  
Zodpovídá : Bc. Josef Vojta, místostarosta 
Termín : ihned 
 

13/3/2009 : Záměr na nájem nebytového prostoru na ulici Lipová čp. 902 
Popis : Na základě ukončení nájemní smlouvy v domě čp. 902 na ulici Lipová s manžely 

Kolářovými, došlo k uvolnění tohoto nebytového prostoru. Město vypsalo záměr na 
využití tohoto prostou a přihlásili se dva zájemci – M. S., který chce tento prostor 
využít k prodeji sportovního oblečení zn. Mordex a M. M., který zde chce zřídit 
prodejnu s ovocem a zeleninou. Přílohou jsou žádosti obou. 

Usnesení : Rada města ukládá starostovi města oslovit oba zájemce o pronájem nebytového 
prostoru v  čp. 902 na ulici Lipová s tím,  aby učinili městu formou obálkové metody 
nabídku na výši nájemného, které jsou ochotni zaplatit za pronájem tohoto prostoru. 
Rada města rozhodne na příštím zasedání  podle výše nabídky.   

Hlasování : Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Nehlasoval:0  
Zodpovídá : Ing. Ivan Buchta 
Termín : 10.3.2009 
 

14/3/2009 : Zpráva o činnost Sboru dobrovolných hasičů za rok 2008. 
Popis : Jako každým rokem předkládá velitel SDH zprávu o činnosti – viz. příloha. 
Usnesení : Rada města bere na vědomí zprávu o činnosti Sboru dobrovolných hasičů za rok 

2008.   
Hlasování : Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Nehlasoval:0  
Zodpovídá : Bc Josef  Vojta, místostarosta 
Termín : ihned 
 

15/3/2009 : Přípravné práce na knize o městě Bystřici nad Pernštejnem 
Popis : Rada města projednala návrh PhDr. Vladimíra Cisára na komplexní zpracování  nové 

knihy o městě. Vzhledem k tomu, že poslední  kniha o městě byla  vydána v roce 
1980,  je  nové vydání s ohledem na množství změn a událostí aktuální. 

Usnesení : Rada města schvaluje zahájení přípravných prací na zpracování a vydání knihy o 
městě Bystřici nad Pernštejnem.    

Hlasování : Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Nehlasoval:0  
Zodpovídá :  Mgr. Radek Vojta, PhDr. Vladimír Cisár 
Termín : splněno usnesením  
 

16/3/2009 : Žádost TJ Sokol  o poskytnutí zálohy z předpokládaných grantů  2009 
Popis : Rada města projednala žádost TJ Sokol o finanční pomoc  na pokrytí nenadálých 



výdajů spojených s provozem sokolovny (výměna ventilů u radiátorů, výměna 
čerpadla, záloha za elektřinu, záloha za plyn) .  
TJ Sokol  podal žádost o grant na podporu sportu a mládeže pro rok 2009, kde 
předpokládá poskytnutí finančních prostředků ve výši 180.000 Kč a dále hodlá 
požádat o grantu na údržbu  budov. TJ Sokol žádá o poskytnutí zálohy 
z předpokládaných grantů na sport a mládež a na údržbu na rok 2009 ve výši 
112.943 Kč. 

Usnesení : Rada města neschvaluje poskytnutí zálohy TJ Sokol z předpokládaných grantů roku 
2009. Rada města požaduje po zástupcích TJ Sokol předložit na příští zasedání rady 
dne 10.3.2009  přehled hospodaření TJ Sokol za rok 2008 a výhled hospodaření na 
rok 2009 včetně výhledu dalšího využití sokolovny.   

Hlasování : Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Nehlasoval:0  
Zodpovídá : Ing. Karel Pačiska, starosta 
Termín : 10.3.2009 
 

17/3/2009 : LARN Brno – rozhodnutí o další spolupráci při zajišťování bezpečnosti 
Popis : Rada města projednala současný stav činnosti pracovníků bezpečnostní agentury 

LARN při zabezpečování veřejného pořádku ve městě. V listopadu 2008 dalo Město 
Bystřice nad Pernštejnem společnosti LARN  výpověď z důvodu nespokojenosti 
s činností jejich pracovníků. Smlouva měla být ukončena uplynutím výpovědní lhůty 
28.2.2009. Po projednání situace v radě města dne 6.1.2009 za přítomnosti vedení 
společnosti LARN se činnost výrazně zlepšila.  

Usnesení : Rada města bere  výpověď smlouvy zpět a souhlasí s pokračováním smlouvy za 
původních podmínek.    

Hlasování : Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 1 Nehlasoval:0  
Zodpovídá : Ing. Karel Pačiska - starosta 
Termín : do 28.2.2009 
 
 
Příští  zasedání rady se bude konat dne : 10.3.2009 
 
 
V Bystřici nad Pernštejnem dne 17.2.2009 
 
 
 
 
 
 
 
               Bc. Josef Vojta        Ing. Karel Pačiska               
          místostarosta  města                                 starosta města 


